REQUERIMENTO Nº 00183/2010
Solicita informações sobre as providências que ainda precisam ser adotadas para a concessão do Alvará de Construção do Centro de Treinamento da Sociedade Esportiva Palmeiras.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tendo em vista que a Prefeitura de São Roque concedeu uma área para que a Sociedade Esportiva Palmeiras construa de um Centro Esportivo no Bairro do Sorocamirim e, conforme disposto no “Instrumento Particular de Concessão de Direito Real de Uso de Imóvel” (cópia anexa) a concessionária está obrigada a iniciar as obras de construção em até 45 (quarenta e cinco) dias a contar da data de expedição do alvará de construção.
Posto isto, ALFREDO FERNANDES ESTRADA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Já que a Sociedade Esportiva Palmeiras enviou à Prefeitura a documentação e o Projeto visando obter o alvará de construção necessário para o início das obras do futuro Centro de Treinamento, qual o prazo que a Prefeitura tem para analisar a documentação e o Projeto?
2. Caso a documentação e o referido Projeto estejam em ordem, qual o prazo que a Prefeitura tem para expedir o referido alvará? Esse alvará já foi expedido? Se positivo enviar cópia.
3. Caso a documentação e o referido Projeto não estejam em ordem, qual o prazo que a Prefeitura tem para comunicar a concessionária? A concessionária foi comunicada? Se positivo, enviar cópia da comunicação.
4. Quais as providências que ainda precisam ser adotadas para a concessão do referido alvará?

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 08 de setembro de 2010.
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº 05988/2010